令和 3 年度

第 8 回 常務理事会議事録【現地および WEB 会議】

（公社）大分県臨床検査技師会
  日  時 ： 令和 4 年 1 月 26 日（水） 18：30～20：40

場  所 ： 正晃株式会社および WEB 会議(Zoom 会議)
  出席者 ： 理事 佐藤(元)、疋田、丸山、山下、宮本、国原、渡部
 アドバイザー   なし
 欠席者 ： 理事 なし

  ［１］ 討議事項

１）新型コロナウイルス感染症（第 6 波）に対する対応について
  ・県学会、研修会、タスクシフト/シェア実技講習会、会議等開催形式について
   ハイブリット形式で開催予定だが、会場参加者は極力少人数で行い、WEBを駆使して開催したい。
  ・今後の新型コロナウイルス感染症の状況に応じて、柔軟に対応していきたい。
２）日臨技理事候補の推薦について
  ・来年度は役員改選の年となるため、三役、役員推薦委員で検討していきたい。
３）九州支部学会シンポジストの推薦について
  ・来年度は役員改選の年となるため、新理事候補の中から人選していきたい。

  ４）地域ニューリーダー育成研修会の人選について
    ・過去の地域ニューリーダー育成研修会の参加者が転勤等により、2 名しか残っていない。
     参加経験のない会員でも研修会に参加できるか、日臨技へ確認後人選を進めていきたい。
  ５）その他

  ・災害支援協定書の締結について
   全会一致で承認された。協定書を日臨技へ発送したい。
  ・連盟事業活性化について（党員、連盟会員、参議院選挙等）
   参議院選挙もあるため、引き続き研修会等で啓発していく。
  ・地震による被害調査について
   会員への一斉メールで施設、個人の被害情報を収集した。今の所被害情報は確認できていない。
   引き続き、情報の提供をお願いしたい。

  ［２］ 報告事項
１）代表理事及び業務執行理事の職務執行状況

① 会長
・12 月 23 日（木）データ標準化事業会議
・12 月 27 日（月）むねむら大腸肛門科 挨拶、打ち合わせ
・1 月 5 日（水）看護協会へ挨拶、打ち合わせ
・1 月 16 日（日）学術合同講演会
・1 月 17 日（月）臨床検査衛生検査所立ち入り調査（伊賀上技師同行）
・1 月 21 日（金）日臨技理事会事前レク、宮島 喜文政経セミナー
・1 月 22 日（土）日臨技理事会
・令和 4 年度より、初級職能開発講習会が開催予定。

② 副会長（事務局、学術部での報告とする。）
 ・表彰規定の見直しを進めていきたい。
 ・表彰の種類によっては技師会 OB も表彰対象者となるのか。
  →基本的には技師会員としているが、規定を見直し明文化していきたい。
 ・次回表彰審査委員会を 2 月 15 日（火）開催予定。
 ・表彰番号についても 22-01 号等分かりやすい番号を検討したい。
・事務所設立については、まず必要備品をあげて頂きたい。使用目的や備品の数、倉庫の広さ等を

考慮して建屋について検討を進めて頂きたい。
③ 事務局
 ・2 月 5 日（土）九州支部連絡会議 WEB（佐藤会長、丸山副会長、疋田副会長、山下事務局次長）
・タスクシフト/シェアに関する座学を受講して頂きたい。実技研修会の受講者定員 60 名／回は

   確保したい。特に理事の方は、率先して受講して頂きたい。
  ・三役会議を 2 月 3 日（木）開催予定。
     ・選挙管理員会・役員推薦委員会より、会長、副会長、監事における立候補者の選挙期日について
      公示を行う。
     ・立ち入り検査の通知書がまだ届いていないが、届き次第対応していきたい。
     ・減免通知書が届いた。

④ 学術部
 ・各部門の研修会終了報告は 2 月中に行って頂きたい。

  ・3 月 13 日（日）タスクシフト/シェア実技研修会を看護協会で開催予定。2 月 1 日（火）より、
実技講習会の受付を開始する予定。

   ・2 月 20 日（日）第 53 回大分県臨床検査学会開催予定。
    蜜を防ぐため、ハイブリット形式で開催する。演者についても午前と午後の発表者の参加時間を

ずらし、3 蜜回避に努めたい。現地集合できない演者は WEB で発表して頂く。
感染対策物品、必要 PC 数の把握は山下事務局次長へお願いした。
学会時に備え、コンパルホールの WEB 環境を確認しておく。（2 月 3 日予定）工事等が必要な
場合は予算を確認しておく。

     ・渡部組織部長より、発表者に録画して頂き流す方法の提案もあった。今回の学会では、時間的な
      問題等もあり難しいが、今後の検討課題としたい。

⑤ 経理部
   ・2 月は新型コロナウイルス感染症の状況を見ながら、経理部会議開催を検討する。

⑥ 組織部
・12 月 18 日（土）地区合同講演会（県北地区担当）が 66 名の参加で終了した。助成金申請の漏
れがあり、今後は気を付けたい。令和 4 年度は地区合同講演会、討論会等を計画していきたい。

   ・第 1 回大分県タスクシフト/シェア実技講習会を 2 月 13 日（日）に開催予定。
    組織部（地区理事、地区委員）計 30 名にてタスクシフト/シェアについて Zoom 会議を開催予定。

⑦ 企画部
・げんきフェアで各団体のビデオ動画を流すことになっている。日臨技ホームページの静止画
（臨床検査のお仕事）に音声を付けて YouTube チャンネルで流す予定。佐藤会長より、日臨技の
使用許可を得るように指示されたため、日臨技事務局へ確認することとした。

＊＊＊＊＊＊＊＊＊日本臨床衛生検査技師会への研修会助成申請＊＊＊＊＊＊＊＊＊

                助成申請研修会はありませんでした

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊
次回開催 2 月 22 日（水）

          議事録作成       疋田  直      印

          議   長       佐藤 元恭      印